
 

 

03-23 ZKL 4163  
 

ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko 
Tel.: 00420/731 725 957, 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz  

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného produktu rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje nejprve vyhotovit vzorek pro ověření 
vhodnosti použití produktu. V ostatních případech platí naše všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti 
obalů, barevných odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

 

 
 

KREIDEFARBE  4163 
 

 
Elegantní, dekorativní, trendová barva pro kutily 
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Všeobecné informace 
 

 

Matná křídová nežloutnoucí barva na vodou ředitelné bázi, určená 
pro povrchové úpravy v interiéru s vysokým obsahem přírodních 
surovin nad 70 %.  
Má univerzální využití na nejrůznější typy podkladů. Produkt téměř 
bez zápachu a šetrný k životnímu prostředí, s perfektní krycí 
schopností, nemá izolační účinky, snadno použitelný, bez obsahu 
aromatických látek, bez obsahu formaldehydu.  
Vynikající pro vintage, nostalgický a retro vzhled. 
 

Neobsahuje chemické konzervační látky na ochranu dřeva. 
 

 

Speciální vlastnosti a zkušební 
normy 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 Produkt se značkou ADLER green - testován podle 3 
kategorií: Životní prostředí, Zdraví & bezpečnost a Životnost. 
Prosím, věnujte pozornost listu údajů o udržitelnosti. 

 

 ÖNORM EN 71-3 Bezpečnost hraček; migrace určitých 
elementů (uvolňování těžkých kovů) 

 

 DIN 53160-1 a DIN 53160-2 Odolnost vůči potu a slinám 
 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení produktů na 
povrchovou úpravu staveb podle emisí těkavých škodlivin: A+ 

 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

 Efektová barva na dřevo, kov, tvrzené PVC a stabilní staré nátěry 
v interiéru. 

 

 Pro nátěry běžně namáhaných ploch v nábytku a interiérovém 
designu. 
 

 Interiérové dveře  
 

 Nástěnné a stropní prvky ze dřeva v interiéru. 
 

 Není vhodná pro povrchovou úpravu pochozích ploch. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt, prosím, před použitím pečlivě rozmíchejte.  
 

 Teplota materiálu, podkladu a okolí musí dosahovat minimálně  
minimálně + 10 °C. 

 

 Optimální podmínky pro zpracování se pohybují mezi  
15 - 25 °C při relativní vlhkosti vzduchu 40 - 80 %. 

 



  Kreidefarbe 

03-23 Strana 2 z 5  

 
 

 

 Použijte těsnící profily a maskovací lepící pásky vhodné pro 
vodou ředitelné systémy. 

 

 Pro vodou ředitelné laky používejte vhodné štětce a válečky. 
 

 Plochy, které nemají být natřeny, pečlivě zakryjte a zamaskujte. 
 

 Kompatibilitu, přilnavost a barvu s podkladem je třeba 
zkontrolovat vytvořením testovacích ploch. 
 

 

Technologie nanášení 
 

 

 

Způsob nanášení Natírání 
 

Nanášení 
válečkem 

 
Vydatnost na jednu 

vrstvu (m²/l)1) 
cca 8 – 10  

 

Produkt je dodáván v konzistenci pro okamžité zpracování. 
 

Tvar, vlastnosti a vlhkost podkladu ovlivňují spotřebu/vydatnost. 
Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze předchozím zkušebním 
nánosem. 
 

 

Doba schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

 

 

Přelakovatelný po cca 6 hod. 
 

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na 
podkladu, tloušťce nánosu, teplotě, výměně vzduchu a relativní 
vlhkosti vzduchu.  
 

Nižší teploty a/nebo vyšší vlhkost vzduchu mohou dobu schnutí 
prodloužit. 
 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

 

Okamžitě po použití opláchnout vodou a mýdlem. 
 

Pro odstranění zaschlých zbytků produktu doporučujeme Stripper 
Express 8313. 
 

  

PODKLAD 
 

 

Typ podkladu 
 

 

Dřevo, materiály na bázi dřeva, kov, tvrzené PVC v interiéru 
 

 

Vlastnosti podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez dělicích substancí jako tuk, 
vosk, silikon, pryskyřice atd. a musí být zbaven prachu ze dřeva. Je 
třeba provést zkoušku vhodnosti systému na podklad. 
 

Staré nátěry s nedostatečnou přilnavostí musí být dokonale 
odstraněny. 
 

 

Vlhkost dřeva 
 
 

 

Listnaté dřeviny:  12 % +/- 2 % 
Jehličnaté dřeviny: 15 % +/- 2 % 
 

  



  Kreidefarbe 
 

03-23 Strana 3 z 5 

 

Příprava podkladu 
 

 

Dřevo a materiály na bázi dřeva 
Ostré hrany zaoblit, odstranit výrony látek obsažených ve dřevě,   
jako např. pryskyřice a smolníky. 
Broušení zrnitostí P 120 – 150 
 

Zinek, hliník a ostatní barevné kovy 
Přebrousit brusným rounem a odmašťovačem 8009 do matného 
vzhledu. 
 

Tvrzený PVC a přetíratelné plasty 
Přebrousit brusným rounem a odmašťovačem 8009 do matného 
vzhledu. 
 

Staré nátěry 
Nosné staré nátěry přebrousit zrnitostí P 120 a očistit.   
 

Dbejte, prosím, informací v příslušných technických listech od 
jednotlivých produktů. 
 

  

SKLADBA NANÁŠENÍ 
 

 

Všeobecné informace 
 

 

Následující systémové skladby jsou uváděny pouze jako příklad.  
 

 

Základní vrstva 
 

 

1 x Kreidefarbe 4163 
 

Staré nátěry 
U nosných, nepoškozených starých nátěrů není základní nátěr nutný, 
ale je třeba vyzkoušet jejich snášenlivost s novým nátěrem.  
 

Vadná místa na poškozených starých nátěrech musí být předem 
ošetřena příslušným vhodným základováním. Skladba jako u nového 
nátěru. 
 

 

Mezibroušení 
 

 
 

 

V případě potřeby broušení zrnitostí P 240 - 280.  
 

Odstranit prach vzniklý broušením. Pozor na probroušení! 
 
 

 

Aplikace mezivrstvy a finální 
vrstvy 
 

 

1 x Kreidefarbe 4163 
 
 

 

Pro zvýšení odolnosti nebo 
vyšší lesk 
 

 

Nutná dodatečná aplikace 1 x laku na nábytek a parkety Parkett 
Holzlack 4208 
 

Dbejte, prosím, pokynů v technických listech příslušných produktů. 
 

  

OŠETŘOVÁNÍ & RENOVACE 
 

 

Ošetřování & renovace 
 

 

Čištění čističem na nábytek Clean-Möbelreiniger 7202. Ošetřování 
přípravkem Clean-Möbelpflege Plus 7222.  
 

Nosné staré nátěry přebrousit zrnitostí P 120 a očistit. Nátěry s 
nedostatečnou přilnavostí odstranit. Skladba jako u nového nátěru. 
 

Dbejte, prosím, pokynů v technických listech příslušných produktů. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikosti obalů  
 

 

375 ml; 750 ml 

  



  Kreidefarbe 

03-23 Strana 4 z 5  

 
 

 

Barevné odstíny/stupeň lesku 
 
 
 

 

 

Další odstíny Alpine-Selection je možné namíchat pomocí míchacího 
systému ADLER Color4you.  
 

Báze pro tónování: 
 

Báze W10  4163000010 
Báze W30  4163000030 

 

 Pro zajištění jednotnosti barevného odstínu je třeba na jednu 
plochu použít pouze materiál se stejným číslem výrobní šarže. 

 

 Doporučujeme provést barevný vzorek na původním podkladu, 
Na kterém je za potřebí vyhodnotit výsledný vzhled. 

 

 Namíchané odstíny spotřebujte do 3 měsíců. 
 

 Dodržujte, prosím, naše pracovní směrnice ARL 800 pro práci 
(včetně péče a údržby) s dávkovacími stroji ADLER Mix, 
Pur Mix a Color4You. 

 
 

 

Doplňkové produkty 
 

Abbeizer-Express 8313 
Entfetter 8009 (odmašťovač) 
Parkett Holzlack 4208 (lak na nábytek a parkety) 
Clean-Möbelreiniger 7202 
Clean-Möbelpflege Plus 7222 
 

  

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 
 

 
 

 

Minimálně 3 roky v originálně uzavřených nádobách. 
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

Otevřené nádoby dobře uzavřete a co nejdříve spotřebujte. 
 

 

Technická data 
 

 

 

Obsah 
těkavých 
organických 
sloučenin 
(VOC) 

Limit EU pro křídové barvy (kat. A/d): 130 g/l. 
Křídová barva obsahuje maximálně 50 g/l VOC. 

  
 

GISCODE 
 

 

BSW10  

 

Prohlášení o obsahu látek 
podle VdL-RL 01 
 
 

 

Disperze akrylátového kopolymeru, anorganické bílé a barevné 
pigmenty/organické pigmenty (v závislosti na odstínu), minerální 
plniva, voda, glykoly a glykolethery, reologické, styčné a smáčecí 
přísady, neutralizační prostředky, odpěňovače (odpěňovače), 
konzervační látky. 
 

Obsahuje 1,2-benzisothiazol-3(2H)-on, reakční směs 5-chlor-2-
methyl-2H-isothiazol-3-onu a 2-methyl-2H-isothiazol-3-onu (3:1). 
Může způsobit alergické reakce.  
 

 

Bezpečnostně-technické 
informace 
 

 
 

 

Obvyklá ochranná opatření je třeba dodržovat i při zpracování 
nízkoemisních nátěrových hmot.  
 

Při broušení použijte prachový filtr P2/P3. 
 

Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.  
 

V případě kontaktu s očima nebo pokožkou okamžitě opláchněte 
velkým množstvím vody. 
 
 
 

Držte mimo dosah dětí. 



  Kreidefarbe 
 

03-23 Strana 5 z 5 

 

Během zpracování a schnutí zajistěte dobré větrání.  
 

Při aplikaci, nekonzumujte jídlo, pití a nekuřte. 
 

Zamezte vniknutí do kanalizace, vodních toků nebo půdy. 
 

Pouze vyprázdněné kontejnery pro recyklaci, zbytky kapalných látek 
mohou být likvidovány jako odpad z nátěrových hmot na bázi vody, 
usazených zbytků materiálu jako vytvrzených barev nebo domácího 
odpadu. 
 

Další informace týkající se bezpečnosti při přepravě, skladování, 
manipulaci a likvidaci naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
Aktuální verzi získáte na webu  
www.lakyadler.cz 
 

 


